
KRÁSA UMĚNÍ
7.―8. října





1

Úvodní slovo 

Mgr. Roman Fabeš, náměstek hejtmana Kraje 
Vysočina pro oblast kultury, památkové péče, 
cestovního ruchu a mezinárodních vztahů

Vážení příznivci kultury a umění,

vítejte na 13. ročníku Dnů otevřených ateliérů na 
Vysočině. Realizační tým Muzea Vysočiny Havlíčkův 
Brod, příspěvkové organizace společně se všemi 
účastníky z řad umělců a řemeslníků, kteří se do 
letošního ročníku zapojují, pro vás opět připravil 
nevšední putování za uměním.

Stejně jako v předchozích letech i letos Dny otevře-
ných ateliérů dávají prostor nahlédnout do míst, 
kde umění bezprostředně vzniká, a nabízejí setkání 
s těmi, kdo jej vytváří.

Představit a přiblížit vám svá tvůrčí zázemí, ukázat to 
nejlepší ze své tvorby, zprostředkovat krásu, předat 
nadšení, emoce, ale často i velmi zajímavé příběhy, 
které jsou s tvůrčí činností  neodmyslitelně spojeny, 
jsou opět připraveny desítky výtvarných umělců, 
řemeslníků, kreativních a zručných lidí žijících nebo 
působících na Vysočině.

Poprvé byly Dny otevřených ateliérů na Vysočině 
uspořádány v roce 2011 v rámci přeshraniční spolu-
práce s kraji Jihočeským, Jihomoravským a spolko-
vou zemí Dolní Rakousko, kde se Dny otevřených 
ateliérů konají již od roku 2003.

Motto letošního ročníku zní: Krása umění. Krása 
a umění mají mnoho podob a ovlivňují každého 
z nás. Nakolik je ale vědomě vnímáme a jaký prostor 
jim ve svém životě dáváme, záleží jen na nás 
samotných. 

Přijďte se přesvědčit, kolik krásy a umění se nabízí 
na každém kroku Vysočinou. 

Roman Fabeš

Dny otevřených ateliérů pro rok 2023

Jihomoravský kraj 30. 9.―1. 10. 2023
kraj vysočina 7.―8. 10. 2023

Jihočeský kraj 13.―15. 10. 2023
Dolní Rakousko 21.―22. 10. 2023



2

Vážení návštěvníci,
chtěli bychom vás prostřednictvím tohoto katalogu 
pozvat na výjimečnou akci, která se v našem kraji 
uskuteční v sobotu 7. a neděli 8. října 2023. Již po 
třinácté otevře dveře svých ateliérů, dílen a tvůrčích 
prostor více než stovka umělců z celého Kraje 
Vysočina. Nejedná se pouze o profesionální umělce, 
kteří se uměleckou tvorbou živí, ale i o amatéry, pro 
které je umění radostí a potěšením. Také budete 
moci nahlédnout do muzeí a galerií, které vám 
zprostředkují umělecký zážitek. V neposlední řadě 
jsou součástí akce i některé základní umělecké školy 
či jiné zájmové útvary, které vychovávají mladou 
generaci umělců. 

Tradicí několika posledních ročníků je zvolit motto, 
které jaksi zastřešuje celý ročník. Pro letošní rok 
jsme vybrali: Krása umění, protože „slovem krásný 
a dalšími obdobnými výrazy ― půvabný, hezký, 
ušlechtilý, nádherný či skvělý ― většinou označuje-
me něco, co se nám líbí.” Právě takto definuje krásu 
ve své knize Dějiny krásy italský estetik, filozof 
a spisovatel Umberto Eco. 

Snažili jsme se přenést motto do podoby katalogu, 
plakátů a také požádat samotné ateliéristy o jejich 
pohled na věc. Rozhovory si můžete přečíst v katalo-
gu a na našem webu.

Ještě než se vydáte na uměleckou procházku po 
kraji, věnujte pozornost několika našim radám.

Každý ateliér je označen červenobílou vlajkou • 
nebo plakátem akce. Díky nim snáze poznáte, 
zda jdete správně.
Před tím, než se vydáte do ateliéru, si na webu • 
doavysocina.cz zkontrolujte, zda nedošlo ke 
změně otevírací doby či ke zrušení účasti atelié-
ru. Pozor, ne všichni atelieristé mají otevřeno 
oba dva dny.
V případě potřeby nás neváhejte kontaktovat na • 
telefonním čísle +420 605 045 882.

Myslíme, že Dny otevřených ateliérů jsou skvělá 
příležitost pro vzájemné sdílení ideálů krásy. 
Přijměte prosím naše pozvání...

vendula Marková a Filip prokop
(organizační tým Dnů otevřených ateliérů na 
Vysočině 2023)

Pozvánka na
slavnostní zahájení
Slavnostní zahájení 13. ročníku Dnů otevřených 
ateliérů na Vysočině proběhne v sobotu 23. 9. 2023 
od 15:00 na nádvoří horácké galerie v novém 
Městě na Moravě. Součástí slavnostního zahájení 
bude vernisáž fotografií vybraných ateliérů a umě-
leckých prostor zapojených do letošního ročníku od 
Ireny Armutidisové. 



3

Mistr tradiční rukodělné 
výroby Kraje Vysočina
Tradiční lidová kultura má v Kraji Vysočina své 
nezastupitelné místo. Pro její výraznější podporu je 
od roku 2016 udělován titul Mistr tradiční rukodělné 
výroby Kraje Vysočina. Toto ocenění veřejně uznává 
a podporuje řemeslné výrobce, kteří dokonale 
ovládají postupy, dovednost, popř. technologie 
oboru tradiční rukodělné výroby v daném odvětví, 
prezentují je na veřejnosti a přiměřeně svým mož-
nostem své znalosti a zkušenosti předávají dalším 
generacím. Titul uděluje Kraj Vysočina mistrům na 
dobu neurčitou. Nositelé titulu získávají logo, které 
mohou využívat při prezentaci své práce. Pro udělení 
titulu se jednotlivé obory tradiční rukodělné výroby 
vymezují dle základního materiálu, z něhož jsou 
výrobky zhotoveny.

Oprávněnými předkladateli návrhů na udělení titulu 
jsou muzea, galerie, orgány státní správy a samo-
správy a jejich příspěvkové organizace nebo jiné 
právnické osoby, případně fyzické osoby z řad 
odborné i laické veřejnosti. Návrhy přijímá a hodnotí 
Regionální pracoviště tradiční lidové kultury v Kraji 
Vysočina, o udělení titulu rozhoduje Zastupitelstvo 
Kraje Vysočina.

Dosavadními držiteli titulu jsou:
Drahomír Smejkal
obor: pilnikářství
Aleš Uherka
obor: kolářství

Hana Šmikmátorová
obor: malování horáckých kraslic
Jindřich Toman
obor: výroba štípaných holubiček
Jindřich Holub
obor: šindelářství
Marie Žilová
obor: zmenšené repliky krojových součástí
Eva Jurmanová
obor: zmenšené repliky krojových součástí
Jaroslav Fieger
obor: kamenictví
František Novák
obor: sklářství
František Kouřil
obor: sklářství
Luděk Žákovský
obor: sedlářství
Rudolf Hupka
obor: vybíjení dřeva kovem
Miroslav Vrtěna
obor: bednářství
Věra Studená
obor: drátenictví
Miroslav Štěpánek
obor: pasířství
Jaroslav Těsnohlídek — oceněn 2023
obor: knihařství
Josef Filip — oceněn 2023
obor: truhlářství a umělecké zpracování dřeva



1.  Okres 
  Havlíčkův Brod

Ledeč n/S

Světlá n/S

Dolní Město

Okrouhlice

HAVLÍČKŮV
BROD

Chotěboř

Vilémov

Ždírec n/D

Krucemburk

Přibyslav

Štoky

Lípa

1, 8, 11, 27

2

3

4, 5, 19

6

13, 17, 23, 25
28, 29, 30, 31

9

10

12, 26

14

7, 18 
15 

16

20

21

22

24

32

33 

34



5

1. akaDeMická Malířka ZDenka hovorková
Můžete zhlédnout autorčinu malířskou tvorbu, většinou olejové krajino-
malby. Dozvíte se i různé zajímavosti z textilního výtvarnictví.
hluboká 30, 582 63 krucemburk
zdenka.hovorkova@gmail.com | +420 723 694 851

So 10:00―17:00 |ne 10:00―17:00

2. akaDeMie Světlá naD SáZavou, SŠ a voŠ
Prohlídka školy, výtvarných ateliérů, dílen (sklářská huť, brusírna, malírna, 
vitráže, keramika, porcelán, zlatnická dílna, truhlárna), glyptotéky a galerií 
školy. Souběžně lze navštívit odloučené pracoviště v Lipnici nad Sázavou 
(kámen, kov).
Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou
nabor@akademie-svetla.cz | +420 730 571 908, 569 729 251
FB akademie - voŠ, Gymnázium a SoŠup Světlá nad Sázavou | iG akademiesvetla
www.akademie-svetla.cz

So 8:00―14:00

3. kaMenoSochařSké StřeDiSko v lipnici naD SáZavou
Prohlídka odloučeného pracoviště školy, kde se vyučují obory zpracováva-
jící kámen a kov. Souběžně bude otevřena i školní glyptotéka, galerie 
a dílny ve Světlé nad Sázavou. 
lipnice nad Sázavou 4, 582 32 lipnice nad Sázavou
folejtar@akademie-svetla.cz | +420 730 137 794
FB akademie - voŠ, Gymnázium a SoŠup Světlá nad Sázavou | iG akademiesvetla
www.akademie-svetla.cz 

So 8:00―14:00

4. ateliér SvČ leDeČ, Renáta Lédlová, Karolína Fabianová
Ateliér SVČ je místo pro setkávání a uměleckou tvorbu všeho druhu. Těšit 
se můžete na ukázku průřezu dosavadní tvorby a také vás čeká streetarto-
vá výstava s názvem Křížová cesta. Pro velké i malé bude otevřena dílna 
s podzimní tematikou. 
Barborka 790, 584 01 ledeč nad Sázavou
ledlova@svcledec.cz | +420 733 382 227
FB Středisko volného času ledeč nad Sázavou| iG svcledecns 
www.svcledec.cz

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

5. aniMovaný FilM, Markéta Pelikánová a žáci multimediální 
tvorby ZUŠ Ledeč nad Sázavou
Návštěvníci nahlédnou do procesu tvorby klasické trikové animace. Každý 
zájemce si může vyzkoušet jednoduchou stop-motion i 2D počítačovou 
animaci. Vzniklá dílka zpracujeme a budou ke zhlédnutí na našem YouTube 
kanálu.  
nádražní 231, 584 01 ledeč nad Sázavou
pelikanova@zusledec.cz | +420 731 165 874
FB Multimédia Zuš| youtube Multimediální tvorba ZuŠ ledeč nad Sázavou 
www.zusledec.cz

So 13:00―17:00 | ne 13:00―17:00



6

6. ateliér anDrea latiSlavová
Autorka využívá potenciálu a barevnosti polodrahokamů a vytváří mozai-
kové obrazy. Rovněž pracuje s minerály pro arteterapeutické účely, maluje 
obrazy a vytváří malbu na oděvy. 
krásná hora 33, 582 34 krásná hora
latislavova@gmail.com | +420 604 738 150
FB andrea latislavová| iG la_andrealatislavova 

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

7. ateliér kouZlo, Martina Koumarová (Kreativní Slunečnice) 
a Matěj Zloseliť (Eryndor)
Dva autoři, kteří společně tvoří KOUZLO (KOUmarová a ZLOseliť) budou 
vystavovat s láskou ručně vyráběné předměty s tématikou vikingů, éry 
hippies a spirituality.
hamry 1581, 580 01 havlíčkův Brod
markou30@email.cz, matej.zlos@gmail.com | +420 737 419 806, +420 720 120 136
FB kreativní Slunečnice | iG martina_blue_art

So 9:00―16:00 | ne 9:00―16:00

8. ateliér u potoka, Ondřej Janda
V ateliéru bude k vidění hlavně zákulisí autorovy tvorby. Malby s motivy 
místní přírody, Vysočiny, ale například i s historickými motivy či ilustrace 
a komiksy.
augustina Skřivana 67, 582 66 krucemburk
castlemanii@seznam.cz | +420 736 763 207

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

9. ButtulaB.Space
Dynamický, flexibilní a otevřený prostor pro zkoušení nových nápadů 
― 3D/zvuk/elektronika/ekologie. Tady se bude pracovat a hrát digitálně, 
analogově a společně ― přijďte se podívat! Sídlem tohoto počinu je 
Zastávka194, rodný dům Františka Buttuly, na občerstvení zveme do 
místního Café Kohout.
náměstí t. G. M. 194, 583 01 chotěboř
hinterland@kra.land | +420 777 029 113
www.buttulab.space

So 13:00―17:00 | ne 13:00―17:00

10. Dvořák raDoMír — Granit lipnice, S.r.o.
Čekají na vás žulové sochy nad 200 cm: Fryné a Anděl k vidění veřejně 
naposled. U vjezdu bude nová socha ALEA IACTA EST (400 cm). Uvidíte 
i živý lom a lze si také zkusit nářadí na žulu, pískovec a mramor. K dispozici 
bude i komunitní BAR BARBAR.
Dolní Město 293, 582 33 Dolní Město (vstup ze silnice Lipnice ― Dolní Město, která 
v lese prochází mezi lomem a fabrikou Granitu. GPS: 49.6224267N, 15.3914272E)
radomir.dvorak@email.cz | +420 732 546 487
iG radomir_dvorak_statues 
www.radomirdvorak.cz

So 13:00―17:00 | ne 13:00―17:00



7

11. Galerie eM, Eliška Matoušová
Ukázka obrazů, na nichž autorka zachycuje přírodu, zátiší, ale hlavně 
městské náměty mapující momentky z evropských měst. Autorka podpo-
ruje dynamiku kompozice použitím špachtlové techniky. 
Masarykova 185, 582 66 krucemburk
1eli2@seznam.cz | +420 736 267 919
www.galerieem.cz

So 10:00―16:00 | ne 10:00―16:00

12. Galerie karla Bárty v kapli Sv. BarBory
Ve zrekonstruované kapli vznikla malá výstavní síň, která se stala zároveň 
pamětní síní zesnulého mladého výtvarníka Karla Bárty z Úsobí. Expozice 
jeho tvorby je každoročně obměněna, aby bylo možné postupně zhléd-
nout jeho dílo, které za svůj krátký život vytvořil.
kaple sv. Barbory u kostela sv. petra a pavla v Úsobí, 582 54 Úsobí
busobib@seznam.cz | +420 723 543 469
www.karelbarta.cz

So 9:00―16:00 | ne 9:00―16:00

13. Galerie výtvarného uMění v havlíČkově BroDě
Vstup do stále expozice a na aktuální výstavy zdarma: „…to není hřbitov, 
toť můj sad“ Kytice Karla Jaromíra Erbena. |Výstava jedné knihy ― Kytice 
Tomáše Řízka. |Prezentace a prodejní výstava Renata MOSAIQUE ― šper-
ky z dichroického skla.
havlíčkovo nám. 18, 580 01 havlíčkův Brod
ruzickova@galeriehb.cz | +420 737 419 806, +420 720 120 136
FB gvuhb | iG gvuhavlbrod

So 9:00―12:00, 13:00―17:00 | ne 9:00―12:00, 13:00―17:00

14. huť JakuB v taSicích, Zdeněk Kunc a další
Zažijte živou výrobu ― foukání a hutní tvorbu. Obdivujte další procesy 
výroby ― broušení, malování skla či práci nad kahanem. Komentované 
prohlídky s průvodcem s možností zakoupení skla v prodejně sklárny 
a návštěva galerie s díly p. Zdeňka Kunce. 
Sklárna huť Jakub tasice, 584 01 ledeč nad Sázavou
+420 774 813 851 
www.sklarnatasice.cz

So 10:00―17:00 | ne 10:00―15:00 

15. chantek, Václav Lindl 
Výrobce cajonů, djembe a dalších perkusních nástrojů má pro vás letos 
připravenou novinku, speciální dvoublánové bubny „davuly“. Tvůrci z dílny 
Chantek se snaží, aby každý nástroj byl originál ― nástroj, který vás bude 
provázet celým vaším životem.
vysoká 13, 580 01 havlíčkův Brod
info@chantek.cz | +420 724 120 918
FB chantek
www.chantek.cz

So 9:00―17:00 



8

16. Jana Čížková
Ukázka malby obrazů a přání horkým voskem za pomoci speciální žehličky. 
Návštěvníci budou mít možnost si tuto techniku sami vyzkoušet. Pletení 
z papíru ― seznámení s netradičním košíkářstvím.
Dobrohostov 22, 582 53 Štoky
janinac78@seznam.cz | +420 608 107 128
www.fler.cz/janinac78

So 9:00―18:00 | ne 9:00―18:00

17. JaroSlav těSnohlíDek
Uvidíte práci na knize a uslyšíte pár slov o materiálech a pracovních postu-
pech. Můžete si donést poškozenou knihu a konzultovat možnosti její 
opravy. Oceněn titulem Mistr tradiční rukodělné výroby v letošním roce.
Muzeum vysočiny havlíčkův Brod, havlíčkovo náměstí 19, 580 01 havlíčkův Brod
knizni.lis@email.cz | +420 792 312 428
FB opravy knih 

So 9:00―12:00, 13:00―17:00 | ne 9:00―12:00, 13:00―15:00

18. JoSeF Špicl
K vidění budou řezbářské práce s dláty i s motorovou pilou. Jako host 
bude prezentovat svoje díla i řezbář Luboš Kučera z Petrkova a také další 
řezbáři z různých koutů republiky. V sobotu i v neděli bude od 12:00 
ukázka speedcarvingu (hodinová řezba sochy) a následně proběhne 
dražba hotových děl. 
hamry 1581, 580 01 havlíčkův Brod
josef.spicl@seznam.cz | +420 602 647 795
FB Josef Špicl řezbář
www.rezbarjosef.estranky.cz

So 9:00―16:00 | ne 9:00―16:00

19. kaMenoSochařSký ateliér StoneSculpture, Petr 
Minář
Ukázka autorovy tvorby, abstraktní kamenné sochy především z lipnické 
žuly, ale i z jiných druhů žul a kamene, např. z mramoru, amfibolitu, 
pískovce atd.
Jabloňová 931, horní ledeč, 584 01 ledeč nad Sázavou
petr.petina@gmail.com | +420 608 887 404
iG petrpetina 
www.petrminar.art

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

20. keraMická Dílna, Pavel Kubát
Keramická dílna, tajuplné sklepení, mistrova komůrka, netradiční dvojkola 
Miloslava Květoslava Tvrdého, tvorba od „Poltavců“, výstava Lega a nejen 
to bude k vidění na návsi ve Veselém Žďáře.
veselý žďár 81, 580 01 veselý žďár
kkeramik@centrum.cz | +420 604 373 752
www.kkeramik.webnode.cz

So 13:00―19:00 | ne 13:00―19:00



9

21. keraMika okrouhliČka, Vladimír a Štěpánka Trbuškovi
Návštěvníci se mohou těšit na venkovní instalace a výrobu zahradní, 
figurální a dekorativní keramiky. 
okrouhlička 7, 582 53 okrouhlička
keramikaokrouhlicka@email.cz | +420 725 435 870
FB okrouhlička 
www.keramikaokrouhlicka.eu

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

22. koulier
Rodinná firma z Oflendy u Hlinska vyrábí především tradiční skleněné 
vánoční ozdoby. Přijďte se podívat, jak vznikají, nebo si jen udělat radost 
jejich koupí, protože v Oflendě #FOUKAMERADOST.
oflenda, Mrákotín 10, 539 01 hlinsko
vanocni.ozdoby@koulier.cz | +420 608 606 697
FB koulier | iG kouliercz
www.koulier.cz

So 9:00―15:00 | ne 9:00―15:00

23. kovářStví herolD, Lukáš Herold
Ukázka kovaných výrobků různého druhu (ploty, brány, zábradlí, plastiky 
atd). Čeká vás prohlídka kovárny a možnost vyzkoušet si na vlastní ruce, 
jak se kove. 
rozkošská 4409, 580 01 havlíčkův Brod
luky.herold@tiscali.cz | +420 603 535 191
www.herold-kovarstvi.cz

So 10:00―16:00

24. kraSohleDy.cZ, Martin Titz
Výroba krasohledů různých typů a velikostí od roku 2001. Čeká vás pro-
hlídka celé historie jejich výroby, různých typů, které v průběhu let autoři 
vytvořili. Vyzkoušíte si velké venkovní krasohledy a budete-li mít chuť, 
můžete si i jeden vyrobit.
horní krupá 73, 580 01 havlíčkův Brod
krasohledy@email.cz | +420 773 167 073
FB krasohledy | iG krasohledy
www.krasohledy.cz

So 9:00―17:00 

25. leSní louka, Dana Musilová
Ukázka autorčiny tvorby. Malba akrylem (převážně motivy Havl. Brodu), 
akvarelem (převážně lehce abstraktní) a kresba pastelem. Možnost zakou-
pení kalendáře 2024 či pohlednic. Ve 14:00 krátká přednáška M. Musila na 
téma starověké stolní hry a jejich hraní.
u vodárny 4017, 580 01 havlíčkův Brod
damushb@seznam.cz | +420 608 029 672
FB Dana Musilová
www.fler.cz/shop/lesni-louka

So 12:30―17:00 | ne 12:30―17:00



10

26. MGa. MatěJ ZáMeČník
Ateliér v prostorách úsobského lihovaru vám předvede expozici autoro-
vých děl. Uvidíte jak obrazy v průřezu jeho tvorby, tak sochy i sochařské 
koncepce „na papíru“ či dokumentace sochařských instalací. 
Úsobí 73, 582 54 Úsobí (v sousedství zámku)
matej.zamecnik@zusvpetrova.cz | +420 606 890 499
FB Matěj Zámečník | iG matejmatlakzamekart

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

27. Mitanovi
Při návštěvě tohoto ateliéru se dozvíte něco o výrobě z kůže, ručním šití 
a originálním zdobení výrobků. Najdete zde kabelky, peněženky, pásky, 
šperky a různé další drobnosti. Srdečně vás zvou Mitanovi.
hluboká 17, 582 66 krucemburk
info.mitanovi@gmail.com | +420 605 704 918
FB Mitanovi kožené výrobky
www.fler.cz/shop/Mitanovi

So 10:00―18:00 | ne 10:00―18:00

28. MuSup — Mírně utaJený SklaD uMěleckých poČinů, 
Josef Kubát
Přijďte obdivovat rozmanitá a mírně utajená díla autora, který se věnuje 
malbě krajin, portrétů, městských i jiných scenérií. Autor pracuje s techni-
kami akvarelu, akrylu a kvaše.
nádražní 397, 580 01 havlíčkův Brod (Rolnický dům)
jo.kub@seznam.cz | +420 777 920 120
www.musup.art

So 13:00―17:00 | ne 13:00―17:00

29. MuZeuM vySoČiny havlíČkův BroD
Stálá expozice: Karel Havlíček Borovský ― život a odkaz.
Aktuální výstava: Spolkový život v Německém Brodě na přelomu 19. a 20. 
století. 
Speciální host DOA, Jaroslav Těsnohlídek (vystavující č. 17), vám ukáže 
práci na knize a uslyšíte pár slov o materiálech a pracovních postupech. 
Můžete si donést poškozenou knihu a konzultovat možnosti její opravy.
havlíčkovo náměstí 19, 580 01 havlíčkův Brod
info@muzeumhb.cz | 569 429 151
FB akce.muzeum.havlickuv.brod | iG muzeumhb
www.muzeumhb.cz

So 9:00―12:00, 13:00―17:00 | ne 9:00―12:00, 13:00―17:00

30. na loretě, Helena Beštová, Markéta Čermáková, Alena 
Krištofová
Ukázka tvorby tří autorek, které se věnují malbě akrylem a akvarelem. 
Krajinomalby, motivy květin a abstraktní tvorba budou doplněny o různo-
rodé malbičky akvarelem.
na ostrově 84, 580 01 havlíčkův Brod (1.patro, vchod zezadu budovy po schodech)
bestova.helena@seznam.cz | +420 604 238 014
FB helena.bestova.5074 | iG bestova.helena
www.mojepaleta.cz/kolekce/helena-bestova

So 9:00―12:00, 14:00―17:00 | ne 9:00―12:00, 14:00―16:00



11

31. SeMitaM S.r.o., knihařská dílna
Uvidíte výrobu zápisníků, diářů, herbářů, fotoalb i přání k různým příleži-
tostem. Můžete si vyzkoušet výrobu zápisníku s kroužkovou vazbou. Je 
možné zaslat dopředu návrh grafiky, který vám v dílně vytisknou a vy 
následně vyrobíte.
na valech 114, 580 01 havlíčkův Brod
info@semitam.cz | +420 602 560 255
FB SeMitaM | iG semitam2
www.semitam.cz

So 9:00―17:00 | ne 13:00―17:00

32. uMělecký kovář a Sochař petr ŠtáFl
Prohlídka plně vybavené kovárny. Ukázka kovářských prací i možnost 
vyzkoušet si řemeslo na vlastní kůži. Výstava drobných i větších kovaných 
plastik a prodej kovaných předmětů.
uhry 816, 582 22 přibyslav
petrstaflnml@seznam.cz | +420 720 193 332
FB umělecké kovářství petr Štáfl | iG staflpetr

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

33. uMělecký kovář Jan SchwarZ
Ukázaka tvorby uměleckého kováře, který se zabývá zakázkovou výrobou 
i restaurováním historických památek.
Svatý kříž 63, 580 01 havlíčkův Brod
jenda.schwarz@seznam.cz | +420 774 214 394

So 9:00―16:00

34. vlaDiMír MelZer
Můžete se těšit na ukázku vlastních řezbářských výrobků a budete mít 
možnost si vyzkoušet některé pracovní postupy.
Dukelská 246, 583 01 chotěboř  
mirekmelzer@seznam.cz | +420 774 700 735

So 13:00―17:00 | ne 9:00―17:00



2. Okres 
  Jihlava

Větrný Jeníkov

Polná

Kamenice

Luka n/J

Dolní Cerekev

Třešť

Telč

Nová Říše

JIHLAVA

35, 38, 43, 47

36, 37, 39, 41
42, 44, 46

40

45

48

49



13

35. ateliér Bartoň, David Bartoň
Moderní olejové obrazy převážně krajin. Autor vystavuje a maluje v České 
republice, v Rakousku a v posledních letech i v Toskánsku v Itálii, ve „měs-
tě umění“ Pietrasantě. Známé jsou jeho obrazy z filmu Jako nikdy režiséra 
Zdeňka Tyce.
na parkaně 123, 588 56 telč
david.barton@email.cz | +420 723 553 970
FB David Bartoň 
www.davidbarton.cz

So 10:00―16:00 | ne 10:00―16:00

36. ateliéry voŠ a SuŠ GraFické v Jihlavě
ateliér kresby/malby SuŠG
Kresba/malba v rámci Dálkové umělecké akademie při Střední umělecké 
škole. | Prohlídka školních ateliérů (fotografie, grafika, litografie, sítotisk, 
počítačová grafika, ateliéry pro kresbu a monumentální malbu, sochařský 
a keramický ateliér). | Prohlídka Galerie Jána Šmoka s výstavou student-
ských prací a informace o studiu na SUŠG.
ateliéry Střední umělecké školy grafické, Dvořákova 12, 586 01 Jihlava (vstup z ulice 
J. Masaryka)
susg@susg.cz | 567 331 431
FB SuSGJihlava | iG graficka_skola_jihlava
www.susg.cz

So 9:00―15:00
ateliér klasické animace voŠG
Možnost vyzkoušet si kreslenou, plastelínovou, ploškovou a poloreliéfní 
animaci. | V sobotu 7. 10. loutková animace s Natašou Boháčkovou, 
objednejte se telefonicky na konkrétní čas ― tel. +420 605 191 716. | 
Prohlídka ateliéru VOŠG (animace, zvuk) a informace o studiu na VOŠG 
― v 10:00 a ve 14:00.
ateliéry vyšší odborné školy grafické, Dvořákova 5, 586 01 Jihlava (vstup z ulice 
J. Masaryka)
vosg@susg.cz | 567 331 431
FB vyšší odborná škola grafická Jihlava | iG graficka_skola_jihlava
www.vosg.cz

So 9:00―12:00, 12:30―18:00 | ne 9:00―12:00, 12:30―16:00

37. Galerie výheň, Poldi a Gabriela Habermannovi
Prezentace ručně kovaných uměleckých výrobků. Výroba a ukázka umělec-
kých šperků, doplněno výstavou olejomaleb na plátně.
kosmákova 7, 586 01 Jihlava
Sperkjihlava@post.cz | +420 728 277 846

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

38. hyFa Z. S.
Prohlídka dílen Hyfy, kde poznáte, jak vypadá a funguje kreativní spolkový 
prostor. Také jste zváni na prezentaci tří samostatných výtvarníků a řeme-
slníků, kteří sídlí v budově bývalé synagogy v Telči.
na parkaně 123, 588 56 telč
vendulka.prchalova@gmail.com
FB hyFa z.s. | iG hyfa_zs

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00



14

39. liBor oBrŠlik
Autor se věnuje převážně krajinomalbě, ale zabývá se i moderními kom-
pozicemi a tvoří větší formáty abstraktních obrazů. Jak uvádí: „Určitě se 
přijďte podívat a můžeme si o všem okolo i popovídat.“
ul. Březinovy sady 4/440, 586 01 Jihlava
libor.obrs 586 01 lik@seznam.cz | +420 723 503 508
www.liborobrslik.tode.cz

So 9:00―17:00 | ne 9:00―12:00

40. Michaela neJeDlá — keraMika u SluneČních hoDin
Autorka předvede návštěvníkům točení, vyřezávání, vyrývání a glazování 
keramických výrobků. V rámci DOA proběhnou v pátek a v sobotu kera-
mické workshopy ― nutno se přihlásit předem.
kamenice 28, 588 23 kamenice u Jihlavy
keramikanejedla@gmail.com | +420 603 145 658
FB keramika u slunečních hodin- Michaela nejedlá | iG u_slunecnich_hodin
www.uslunecnichhodin.cz

So 9:00―17:00

41. MuZeuM vySoČiny Jihlava
Kromě nedávno otevřených zcela nových expozic je v Muzeu Vysočiny 
Jihlava k vidění hned několik krátkodobých výstav. Jednou z nich je i výsta-
va věnovaná kampanologickým památkám Vysočiny, tedy zvonům z naše-
ho kraje. V rámci výstavy probíhají i dětské dílničky.
Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava
info@mvji.cz | 567 573 880
FB Muzeum vysočiny Jihlava | iG muzeum_jihlava
www.mvji.cz 

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

42. oBlaStní Galerie vySoČiny v Jihlavě
Aktuální výstavy
Jiří Příhoda: intervence Sochařský park hrad Roštejn | Make friends, not 
art | Z galerie VEN! Umění v českém veřejném prostoru po roce 1989 | 
Jan Krtička: Jihlavské transformátory (Zvuková galerie IGLOO) 
― Komenského 10.
Ze sbírek... Pod zimním sluncem jihu. Čeští malíři na Korsice a Francouzské 
riviéře 1925-1931 ― Masarykovo nám. 24.
komenského 10 a Masarykovo náměstí 24, 586 01 Jihlava
ogv@ogv.cz | 567 301 680
FB oblastní galerie vysočiny v Jihlavě | iG ogvjihlava
www.ogv.cz

So 10:00―18:00 | ne 10:00―18:00

43. palackého 24, Marie Hlávková, Jiří Kaman
Výtvarný a keramický ateliér se nachází v prostorách starého domu na 
telčském náměstí. Ve starém vjezdu vás uvítají obrazy, projdete keramic-
kým i malířským ateliérem až na půdu do prostor, kde vznikají konceptuál-
ní výtvarná díla.
palackého 24, 588 56 telč
mariehlavkova@centrum.cz | +420 736 487 461

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00



15

44. patchworkové StuDio Jana, Mgr. Jana Hrevúšová
Patchwork, šité kabelky, kosmetické taštičky, originální strojové výšivky a krajky. 
Budete se moci podívat na vyšívání i na přípravu patchworkového výrobku.
Jakubské náměstí 72/10, 586 01 Jihlava
patchworkjana@seznam.cz | +420 724 168 078
FB patchwork s Janou | iG patchworkjana.eu
www.patchworkjana.eu

So 9:00―16:00 | ne 9:00―16:00

45. Sklárna JanŠteJn, BrokiS, Jiří Vízek
Uvidíte provoz sklářské hutě, která vyrábí ručně foukané osvětlovací sklo. 
Seznámíte se s bohatou historií sklárny i s velmi úspěšnou činností firmy BROKIS.
Sídliště Janštejn 39, 588 52 horní Dubenky
vizek@brokis.cz | +420 724 037 027
FB Brokis | iG brokislighting
www.janstejn.cz, brokis.cz

So 8:00―12:30

46. StřeDní uMěleckoprůMySlová Škola Jihlava — helenín
Prohlídka ateliérů a odborných dílen, škola bude jako otevřená galerie 
prezentovat nejlepší práce žáků z vyučovaných oborů. Vyzkoušíte různé 
výtvarné techniky a seznámíte se s technologiemi, které škola využívá.
hálkova 42, 586 03 Jihlava
svobodova@helenin.cz | +420 725 727 097
FB Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-helenín | iG supsjihlavahelenin
www.helenin.cz

pá 8:00―16:00 | So 9:00―17:00

47. venDulka prchalová
Sochařka, designérka a sklářská výtvarnice vám představí svou tvorbu. 
Uvidíte tavené skleněné objekty, ale také užité předměty vyrobené ze skla. 
na parkaně 123, 588 56 telč
vendulka.prchalova@gmail.com | +420 731 665 318
iG pr.ve_glass
www.prve.cz

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

48. vitráž — toha, Hana Tomíšková
Dílna zkušené autorky se již 23 let zabývá výrobou skleněných vitráží 
technikou Tiffany a fusing. Ve „skleněném“ ateliéru uvidíte výrobu vitráží 
a na ukázku i k prodeji budou malé vitrážky různých motivů.
Dolní cerekev 176, 588 45 Dolní cerekev
tomiskovah@seznam.cz | +420 732 259 109
www.fler.cz/toha

So 13:00―17:00 | ne 13:00―17:00

49. výroBa hiStorického Skla, František Novák
Na malé huti se můžete podívat na výrobu historických sklenic z lesního skla. 
Oceněn titulem Mistr tradiční rukodělné výroby v roce 2019. 
u Staré školy 204/5, 588 12 Dobronín
Milaglass@seznam.cz | +420 736 625 660

So 9:00―17:00



16

„mokrý kolodiový proces“. Moje první experimenty 
nebyly příliš uspokojivé, ale díky píli, empirickému 
přístupu při procesu a postupným zvětšováním 
formátu až na 100 x 100 cm se moje fotografie staly 
světovým unikátem.

Mottem letošního ročníku je krása umění. Jak 
vnímáte krásu (v) umění?
Z mého úhlu pohledu je krása (jako prvek estetiky) 
synonymem umění. Každý ji vnímá jinak, intuitivně, 
ale u každého vyvolává pozitivum, proto se také lidé 
od nepaměti uměním―krásou obklopují. Moc „doko-
nalá krása“ ale často svádí ke kýči! Já však jako staro-
milec považuji za umění dokonale zvládnuté řemeslo 
s invencí, která dělá umění uměním a která to obyčej-
né řemeslo na umění povyšuje. Na můj vkus je v dneš-
ní době mnoho umělců, a málo řemesla.

Rozhovory s ateliéristyIvo Karas ateliér č. 88

Jmenuji se Ivo Karas a zabývám se historickou 
fotografií. Průběžně jsem si vybudoval fotokomoru, 
ateliér, ale hlavně jsem si vyrobil fotoaparáty, které 
jsou unikátní jak svojí konstrukcí a velikostí, tak i 
samotnou technikou fotografování ― ambrotypií. 
Tato technologie byla veřejnosti představena kolem 
roku 1850 Angličanem Frederickem Archerem 
Scottem.  Podstatou, nosičem obrazu, je skleněná 
deska politá kolodiem, následně ponořená do 
roztoku stříbra. Takto postříbřená deska reaguje 
s některými solemi na světlo, takže je možné na ni 
pomocí objektivu exponovat (osvítit) obraz. Takto 
exponovaný zatím neviditelný obraz se stane viditel-
ným až po vyvolávání, přerušení a ustálení. Celý 
proces musí probíhat přesně a rychle, protože se 
musí stihnout do několika minut, než kolodium na 
skle zaschne, proto se ambrotypie nazývá také 



17

Jistě vaše díla vystavujete či prezentujete veřejnos-
ti. ta je mnohdy nejmenovaným kritikem umění. 
S jakými ohlasy se ve vztahu ke kráse umění 
setkáváte?
Setkávám se převážně s pozitivními ohlasy na své 
fotografie. Doslova nadšení však projevují osoby 
portrétované, které celý proces na vlastní kůži zažijí. 
Zprvu panuje napjatá atmosféra prosáklá vůní 
étheru, následuje obrovský záblesk světla, očekávání 
a nakonec výsledný obraz. Absolutně čistý, bez 
analogového zrna nebo digitálního šumu, obraz 
ostrý jako při pohledu do zrcadla. Toto považuji za 
krásu, která se nedá nijak reprodukovat, ta se musí 
vidět.

co vám připadá krásné na vašem umění (myšleno 
na technice, způsobu tvorby…)?
Nejkrásnější mi při fotografování připadá „okamžik 
pravdy“, jestli se dílo podařilo. Tomuto krátkému 
okamžiku se zvýšeným adrenalinem však předchází 
hodiny příprav (míchání chemikálií, sestavení fotoa-
parátu, scény, nasvícení, komponování, ostření atd.), 
které jsou stejně důležité jako samotná expozice 
a vyvolání. Forma je tedy u kolodiového procesu 
stejně důležitá jako obsah, protože i nepatrná nepo-
zornost nebo nedůslednost může znehodnotit celé 
dílo.

Jak přistupujete k sebekritice své práce? považujete 
svá díla za krásná? pokud nejste spokojen se svým 
dílem, je to častěji, protože se vám nelíbí vzhled, či 
z jiného důvodu? Jakého?
Sebekritika a sebereflexe samozřejmě posouvá 
jednotlivce dál, a je tedy prospěšná obecně ― jak 
v řemesle, tak v umění. V tom mém řemesle je však 
sebekritika důležitá dosti značně, jelikož já vím, 
jakým způsobem lze to či ono na výsledném obrazu 
ovlivnit. Nikdo ale není neomylný, takže se čas od 
času i mně stane, že se fotografie z nějakého důvodu 
úplně nepovede. Nezoufám ale, protože u tohoto 
procesu je i cesta cílem.
 



3. Okres 
  Pelhřimov

50

51

52

53, 56, 58

54

55, 59, 60

57



19

50. Blanka MuDrová
Ukázka autorčina ateliéru a jejích charakteristických velkoformátových 
kožených obrazů a současné olejomalby. Dále bude k vidění výroba 
kabelek, peněženek a aktovek s typickou „mačkanou“ kůží.
rynárec 1, 394 01 rynárec
vyroba@blankamudrova.cz | +420 777 976 617
FB Blanka Mudrová, M&M | iG blanka.originalhandbags
www.kozena-galanterie.cz

So 8:00―12:00, 13:00―17:00 | ne 8:00―12:00

51. cca — Galerie, DřevoStavBa, panel, Jakub Minářů, 
Natálie M. Podařilová
V cca Galerii bude probíhat výstava malby dvou tvůrců. Další část s ná-
zvem cca Dřevostavba nabídne posezení na dřevostavbě, kde je jen dřevo 
bez kovových spojů, a třetí instalací je cca Panel, který prezentuje typogra-
fický design na fasádě domu.
Starý pelhřimov, 46, 393 01 pelhřimov
jakubminaru@gmail.com | +420 774 876 253
FB cca // klub korealistických aktivit | iG akubinaru, natalie_.podarilova
www.jakubminaru.cz, sites.google.com/view/hablablamos

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

52. Galerie Jana havlíka a proDeJní e Galerie — 
ZáMecký areál žirovnice, Věra Daňhelová
Ve čtyřech sálech jsou umístěny olejomalby od akademického malíře Jana Havlíka, 
objekty z měkkého lipového dřeva od akademického sochaře Karla Hlavy, grafiky 
od Pavla Roučka a knižní ilustrace od akademického malíře Františka Severy.
Branka 1, 394 68 žirovnice
zamek@zirovnice.cz | +420 565 494 095
FB hodina h | iG hodinah
www.zirovnice.cz

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

53. hoDina h
Uvidíte produkty Rychnovské dílničky, obrazy Beaty Rajčanové a Jindřišky 
Komárkové. Budete se moci podívat na tradiční techniky našich seniorek, 
vyrobit si placky, magnety nebo klíčenky a vyzkoušet si vytvořit animovaný 
film.
hrnčířská 111, 393 01 pelhřimov
eva@hodinah.cz | +420 723 902 099
www.hodinah.cz

So 10:00―17:00 

54. MěStSké MuZeuM antonína Sovy v pacově
Stálá expozice představuje mistrná díla akademického malíře a pacovské-
ho rodáka Jana Autengrubera. Výstavní sál muzea ― výstava Jiří Duffek 75 
― prezentace obrazů a grafiky uspořádaná k nedožitým 75. narozeninám 
pacovského výtvarníka. 
náměstí Svobody 1, 395 01 pacov 
muzeum@mestopacov.cz  | +420 565 455 105
www.muzeum.pacov.cz

So 12:00―16:00 | ne 12:00―16:00



20

55. MíŠa MaŠková art
Autorka se zabývá malbou andělských obrazů, ale nechybí ani témata Malý 
princ či Stromy života. V jejím ateliéru najdete také krystaly a minerály.
na kasárnách 1862, 396 01 humpolec (parkoviště u Billy)
misa.mas007@seznam.cz | +420 736 513 150
FB Miša Mašková art | iG misamaskovaart
www.andelske-obrazy.cz

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

56. MuZeuM vySoČny pelhřiMov
Navštivte historické expozice: Pelhřimovsko ve středověku, Společenský 
život, Freskový sál, Městská šatlava. Vstup v rámci DOA zdarma.
Masarykovo náměstí 12, 393 01 pelhřimov
muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz | 565 323 184
FB muzeumvysocinypelhrimov
www.muzeumpe.cz

So 10:00―12:00 | ne 13:00―15:00

57. MyDlírna Jo & Šperky Z Dílny ok, Otka Králová, Jiří Lukáš
Přírodní kosmetika, cínové šperky s polodrahokamy, ukázka výroby bylinných 
mýdel, solí a olejů, seznámení s galvanoplastikou ― poměděné přírodniny. 
na Sádkách 88, 394 03 horní cerekev
jirilukas69@seznam.cz | +420 732 227 382, +420 608 900 559
FB Šperky z dílny ok, Mydlírna Jo

So 11:00―17:00 | ne 11:00―15:00

58. taDi, Mgr. Martina Malá, Ivona Tkadlecová
Ateliér, který pořádá celoročně výtvarné kurzy a workshopy pro děti i do-
spělé, vám představí výstavu svých prací. Na místě akvarel k vyzkoušení.
palackého 77, 393 01 pelhřimov
tkadlecovaivona@gmail.com | +420 776 078 607, +420 776 411 513
FB tadi - jazyky a umění - rozumíme si navzájem | iG tadi_jazykyumeni 
www.tadi.cz/vytvarne-kurzy.cz

So 10:00―16:00 | ne 10:00―16:00

59. vonkaMen — kaMenictví & SochařStví, Richard Voňka
Autor vás provede ateliérem a seznámí vás s kamenickou a kamenoso-
chařskou tvorbou, od návrhu přes model k finálnímu dílu. 
komenského 146, 396 01 humpolec
info@vonkamen.cz | +420 737 975 955
www.vonkamen.cz

So 10:00―17:00 | ne 10:00―17:00

60. ZáklaDní uMělecká Škola GuStava Mahlera, 
huMpolec, výtvarný obor
Ukázky prací žáků výtvarného oboru v ateliérech kresby, malby, modelování a 
prostorové tvorby. Díla spatříte i na školních chodbách a ve školní galerii Na půdě. 
Školní 701, 396 01 humpolec
moravcova@zushumpolec.cz | +420 734 235 816
FB výtvarný obor ZuŠ GM humpolec (art School humpolec)
www.vytvarnyoborzushumpolec.wordpress.com

So 9:00―16:00 



21

Milena Kremláčková
Jmenuji se Milena Kremláčková. Potřebu malovat 
a tvořit mám od dětství. Baví mě také zkoušet různé 
techniky. Před lety jsem dělala i textilní tvorbu, na 
koberci nalepeném na zdi jsem na štaflích paličkova-
la z ručně barvených provázků. Několik těchto prací 
jsem v roce 1994 vystavovala na zámku v Náměšti 
nad Oslavou. 

Později mi v Barceloně učaroval Gaudího park Güell, 
je tam úžasná atmosféra a nádherné mozaiky. V té 
době jsme rekonstruovali dům a měla jsem spoustu 
zbytků dlaždic a tolerantního muže, dodnes máme 
do sklepa mozaikové Schody s ptákem.

V současné době dělám kromě malby koláže z ručně 
čerpaného papíru, ze kterého průběžně vzniká série 
obrázků s názvem Stromořadí. Některé z nich už byly 
na dřívějších výstavách Open Performance na zámku 
v Třebíči. Zároveň pracuji i na drátované sérii Sbírka 
brouků, zasazených do starých dřevěných oken. 
Několik jich bylo na Open Performance vystavených 
letos v červnu.

Mottem letošního ročníku je krása umění. Jak 
vnímáte krásu (v) umění?
Pro mě, jako diváka, je krása umění v tom, že se 
člověk zastaví a má možnost se zamyslet. Nechat na 
sebe působit barvy, tvary, promítnout si někdy 
i příběh, který se ale s tím autorovým nemusí vůbec 
shodovat, protože jsme každý ovlivněn svými vlastní-
mi zkušenostmi. 

Jistě vaše díla vystavujete či prezentujete veřejnos-
ti. ta je mnohdy nejmenovaným kritikem umění. 
S jakými ohlasy se ve vztahu ke kráse umění 
setkáváte?
Mám vypozorované, že lidé často hodnotí, jak na ně 
umělecký předmět působí. Jestli by si objekt dali do 
prostor, kde žijí. Mám kamarádku, která má jeden 
obraz zastrčený za skříní, protože má při pohledu na 
něj deprese. Nejspíš ten obraz tak dobře vyjadřoval 
autorovo rozpoložení, že se s ním nedalo být v jedné 

Rozhovory s ateliéristy
místnosti. Ale i takové je umění. Je tedy velmi důleži-
té i místo, kde je umělecký objekt umístěný. 

co vám připadá krásné na vašem umění (myšleno 
technice, způsobu tvorby…)?
Nejspíš objevování nových variací a technik. 
Kombinace materiálů a barev. Mívám rozpracova-
ných i několik věcí, protože někdy to jde samo a jindy 
se musím k rozpracované věci vrátit až po nějaké 
době, jelikož to chce nový pohled nebo to musí nějak 
vyzrát. Nevím, těžko se to vysvětluje. Zkrátka až 
přijde ten pocit ― jo, to je ono!  

Jak přistupujete k sebekritice své práce? považujete 
svá díla za krásná? pokud nejste spokojena se svým 
dílem, je to častěji, protože se vám nelíbí vzhled, či 
z jiného důvodu? Jakého?
Sebekritiku své práce vidím v tom, že ji nepovažuji za 
hotovou, dokud nejsem s výsledkem spokojená. 
Vizuální stránka bude jistě nejdůležitější, u obrazů je 
to navíc dobře vybrané zarámování a u drátovaných 
objektů si hlídám i začistění, protože drát je velmi 
ostrý. Považuji svá díla za krásná? Spíš bych použila 
výraz líbí se mi. Slovo krásná používám jen pro 
opravdu výjimečné věci. A takovou se mi ještě 
nepodařilo vytvořit.

ateliér č. 69



4. Okres 
  Třebíč

61, 72

62, 63, 65
69, 71

64

66, 73

67

68

70

74

75

76



23

61. ateliér na SchoDiŠti, Helena Pražáková
Ukázka olejomaleb duchovního charakteru. Autorka se zabývá hlavně 
lidskými emocemi, které vyjadřuje lidskou tváří. Ve své tvorbě se věnuje 
i biblickým tématům.  
u hřiště 364, 675 22 Stařeč
helena.prazakova.help@seznam.cz | +420 704 711 785

So 13:00―18:00

62. Galerie Malovaný DůM
V prostorách jednoho z nejkrásnějších renesančních domů v Třebíči vás 
čeká výstava Zdeněk a Blanka Proksovi ― Cesty. Cestou z města. Cestou 
smíření. 
karlovo nám. 53, 674 01 třebíč
a.bartonova@mkstrebic.cz | +420 777 746 985, 568 610 027
FB výstavy třebíč
www.mkstrebic.cz/vystavy

So 10:00―12:00, 13:00―17:00 | ne 10:00―12:00, 13:00―17:00

63. honky ponk, Josef Mikyska
Autor se věnuje tvorbě originálních vitrážových obrazů za použití Tiffany 
techniky. Obrazy budou vystaveny v kavárně, která je součástí domu, a na 
dvorku, kde je plánována i hudební produkce.
u Barborky 90/1, 674 01 třebíč
mikyska.vm@tiscali.cz | +420 608 283 445
FB honkyponk vitráže Mikyska | iG honkyponk_vitraze
www.honkyponk-vitraze.cz

So 11:00―23:00 | ne 11:00―17:00

64. Jiří kaFuněk
Ukázka řezbářských výrobků autora, jehož k tvorbě přivedla náhoda, když 
mu pes rozbil keramického vodníka a on si vyrobil nového dřevěného. Jak 
sám uvádí, je to víc než koníček, je to vášeň.
Čelakovského 628, 675 51 Jaroměřice nad rokytnou
+420 603 288 937

So 11:00―17:00 | ne 11:00―17:00

65. keraMická Dílna ZŠ horka — DoMky třeBíČ
V keramické dílně nebo při pěkném počasí se venku budou vyrábět deko-
race do školní zahrady. Tvorba probíhá již pátým rokem a zahrada je stále 
krásnější.
václavské náměstí 44/12, 674 01 třebíč
adamkova@zsvaclav.cz | +420 607 840 395
FB Základní škola třebíč, horka-Domky, václavské nám. 44/12
www.zsvaclav.cz

So 10:00―15:30 



24

66. keraMický a výtvarný ateliér koněŠín o.p.S., 
Mgr. Marcela Trumpešová, Ingrid Zelmanová, Dušan Filip 
Škrášek, Vlado Krátky a Yvone de Chaldek
Autorská keramika ― plastiky, reliéfy, volná i užitá keramika, do exteriéru 
i interiéru, nabídka zakázkové výroby. Exkurze o tvorbě keramiky v každou 
celou hodinu ― cca 10 minut. Možnost občerstvení v hospůdce v KVAKu.
koněšín 24, 675 02 koněšín
keramikakvak@gmail.com | +420 724 781 800
FB kvak - keramický a výtvarný ateliér koněšín | iG kvak - keramický a výtvarný ateliér koněšín
www.kvak.info.cz

So 9:00―17:00 | ne 9:00―16:00

67. kovářStví JorDánek, Martin Jordánek
Prohlédnete si vybavení kovárny a čeká vás ukázka tradiční kovářské práce. 
Rovněž uvidíte historické kovoobráběcí stroje v provozu. Možnost vyzkou-
šet kovářské řemeslo na vlastní ruce, prodej drobných výrobků.
lesonice 98, 675 44 lesonice
kovarstvijordanek@seznam.cz | +420 774 946 690

So 9:00―13:00

68. liDMila Dohnalová
Ukázka akvarelů a dalších tvorby, kde autorka využívá kombinované techniky.
Budišov 50, 675 03 Budišov u třebíče
+420 721 504 292

ne 10:00―16:00

69. Milena kreMláČková
V tomto ateliéru vás čeká rozmanitá škála autorčiny tvorby, kromě malo-
vaných obrazů a koláží z ručního papíru můžete spatřit originální drátova-
nou sérii s názvem Sbírka brouků.
řípovská 646, 674 01 třebíč
milena.kremlackova@centrum.cz | +420 606 684 785
FB ateliér Milena kremláčková 

So 9:00―17:00 |ne 9:00―17:00

70. Miu — BeaDS, Jana Pašková
Práce se sklářským kahanem, výroba vinutých a foukaných korálků a origi-
nální šperky ze skla.
Střítež u třebíče 17, 674 01
info@miu-beads.com | +420 777 148 927
FB Miu BeaDS

So 9:00―17:00 |ne 9:00―16:00

71. MuZeuM vySoČiny třeBíČ
V zámecké konírně můžete zhlédnout retrospektivní výstavu třebíčského 
malíře, grafika, textilního výtvarníka a sochaře Zdeňka Šplíchala. V Galerii 
Tympanon vás čeká výstava Třebíčský fenomén ― Skupina 4.
Zámek 1, 674 01 třebíč
info@muzeumtr.cz | 568 408 890
FB Muzeum vysočiny třebíč | iG muzeum_vysociny_trebic
www.muzeumtr.cz

So 9:00―17:00 |ne 9:00―17:00



25

72. na Dvorku, Miluše Čechová
Uvidíte výstavu vitrážových lamp, obrazů, stolků a stolů, prostorových 
objektů, betlémů a rovněž drobných vitráží. Vše k zakoupení. Doplněno 
ukázkou výroby vitráží Tiffany technikou. Atmosféra bude doplněna 
i drobným občerstvením.
tyršova 42, 675 22 Stařeč
miluse.cechova@tiscali.cz | +420 725 656 685
FB Čechová Miluše 

So 9:00―17:00

73. oriGinální keraMika, Jana Fučíková
Na ukázku i k prodeji tu bude velký výběr zahradní keramiky. Autorka se 
věnuje keramice 20 let a je oceněna značkou Vysočina ― regionální 
produkt. K vidění budou i obrazy a několik uměleckých panenek, reliéfů 
a soch.
koněšín 65, 675 02 koněšín
janinka.fucikova@seznam.cz | +420 604 989 093
FB keramika a umělecká tvorba - Jana Fučíková
www.keramikafucikova.cz

So 9:00―17:00 |ne 9:00―17:00

74. patchwork atelier, Jarmila Míšenská
V útulném ateliéru spatříte ukázku patchworkových výrobků, také se 
seznámíte s patchwork technikou a s pomůckami, bez kterých se tvůrce 
neobejde. Příjemné povídání o tvoření vás nemine.
kouty 32, 675 08
j.misenska@seznam.cz | +420 720 738 828
FB art MiJa - výroba a prodej textilních doplňků. patchwork | iG art_mija_quilt.
patchwork
www.artmija.cz

So 12:00―16:00 |ne 12:00―16:00

75. uMělecké kovářStví václav noha
V kovárně bude k vidění výroba třímetrové plastiky s názvem Setkávání, 
která bude následně umístěna na náměstíčku ve Štěměchách. Kovat bude 
více kovářů od soboty až do nedělního oběda ― nonstop!
Štěměchy 37, 675 27 předín
vaclavnoha@seznam.cz | +420 724 658 861
FB umělecké kovářství václav noha
www.kovarstvi-noha.cz

So 9:00―00:00 |ne 00:00―12:00

76. ZáklaDní uMělecká Škola MoravSké BuDěJovice, 
vyučující MgA. Jana Schlosserová
V ateliéru výtvarného oboru, kde se žáci věnují kresbě, malbě, prostorové 
tvorbě a grafice, uvidíte kromě tvůrčích prostor i výstavu studentských prací. 
Budete moci pohovořit s vyučujícími a také si sami něco vyzkoušet.
havlíčkova 933, 676 02 Moravské Budějovice
schlosserova@zus-mb.cz | +420 723 386 418
FB výtvarný obor ZuŠ Moravské Budějovice | iG vo_mb
www.zus-mb.cz

So 10:00―16:00 |ne 10:00―16:00



5. Okres 
  Žďár nad Sázavou

77

78

79, 82, 103
80

8183
84

85
87

88, 104
89

90
91

93, 96

94, 95
99, 106

97

98

100

101
102

105

107

108

92

86



27

77. aliterra — Stará Škola v taSově, Tereza Axmanová
Aliterra je místo, kde se lidé učí sochařskému modelování. Návštěvníci 
mohou vidět očima i hmatem výstavu soch z pálené hlíny na téma příběhů 
ze Starého a Nového zákona. 
tasov 3, 675 79 tasov
t.axman@aliterra.eu | +420 777 760 151
iG aliterra.eu
www.aliterra.eu

So 10:00―17:00

78. annui annuli, Anna Pokorná
Autorka vás srdečně zve na prohlídku svého ateliéru, kde vám přiblíží práci 
restaurátora nábytku. Těšit se můžete na ukázku historických zdobných 
technik ― intarzie, inkrustace a reliéfní řezbu. 
Blažkov 2, 592 51 Blažkov
pokorna.a@post.cz | +420 604 139 989
FB restaurování nábytku, umělecké truhlářství, řezbářství - anna pokorná, DiS. | annui 
annuli 
iG pokornaanule, annui.annuli

So 9:00―17:00 |ne 9:00―17:00

79. ateliér 
BíBrová–peJchal–peJchalová–Štěpánek–voMelová
Skupina umělců zabývající se vizuálním a užitým umění ― Ivana Bíbrová 
(akvarel, plastické reliéfy z ručního papíru), Eva Pejchalová (akvarel), Dita 
Vomelová (malba akrylem), Bořivoj Pejchal (olejomalba, kombinované 
techniky), Miroslav Štěpánek (šperky, prostorové objekty). 
Jupiter club, s.r.o., kulturní středisko, náměstí 17/19, 594 01 velké Meziříčí

Bořivoj pejchal
borivoj.pejchal@seznam.cz | +420 723 725 220 |FB Bořivoj pejchal
www. borivojpejchal.cz
Dita vomelová
ditulenka@seznam.cz | +420 777 005 685 | FB Dita vomelová | iG vomelovadita
eva pejchalová
pejchalovaeva@seznam.cz | +420 721 328 021| FB eva pejchalová | iG pejchalovaeva
www.evapejchalova.cz
ivana Bíbrová
ivana.bibrova@gmail.com | +420 732 755 724 | FB ivana Bíbrová | iG ivanabibrova
Miroslav Štěpánek
mh.stepanek@seznam.cz | +420 775 075 759 | FB Miroslav Štěpánek

So 10:00―17:00 |ne 10:00―17:00

80. ateliér poD kráSnou horou — tvoříMe S verČou 
tvoříMe S láSkou, Veronika Netolická
V ateliéru si můžete prohlédnout a v případě zájmu zakoupit keramické výrobky, 
svíčky z přírodního vosku, věnce a různé dekorace. Bude zde i dílnička pro děti 
a drobné občerstvení. 
Mostiště 34, 594 01 velké Meziříčí
veronika.netolicka@gmail.com | +420 721 704 004
FB tvoříme s verčou tvoříme s láskou

So 13:00―18:00 |ne 13:00―18:00



28

81. ateliér tea
Ukázka tvorby figurální sochařky působící v Praze a na Vysočině. Hlavními 
tématy její tvorby jsou člověk, příroda, kultura a historie. Jejím nejvý-
znamnějším dílem na Vysočině je socha Tomáše Garrigua Masaryka 
v Třebíči. 
Zvole 42, 592 56
tea.smet.art@gmail.com | +420 770 118 395
FB tea | iG tea_art.eu
www.tea-art.eu

So 9:00―17:00 |ne 9:00―17:00

82. ateliéry vM
Jsme skupina z okolí Velkého Meziříčí, kterou baví tvoření. Každý máme to 
své, ale přeci jen jsme v jednom stejní, v touze dělat to, co nás baví. A tak 
tvoříme.
ke třem křížům 1234/2, 594 01 velké Meziříčí (sýpka)

adéla horká ― knihařská tvorba
horkaaadela@gmail.com
FB knihahaharka | iG knihahaharka
www.knihahaharka.cz
alice trojanová ― modistická tvorba
e alicetrojanova@seznam.cz
FB alice trojanová | modistická dílna | iG trojanovakloubouky
www.alicetrojanova.cz
andrea hladíková ― šperky z ovocných pecek
andreahladikova@gmail.com
FB Maite-335477470420705 | iG maite_maite_
www.flre.cz/maite-maite
cedulář ― kovové artefakty
FB cedularvm
Jan Dvořák ― řezbářská tvorba
+420 737 180 951 | vemenecko@seznam.cz
FB Dřevák Dřevěné šperky, krabičky, misky a doplňky | iG drevak.jan
kateřina Stejskalová ― keramika, knihvazačství, grafika
+420 607 834 564 | e tatehin@icloud.com
iG by.tatehin
www.tatehin.pb.design 
Marek Milota ― kovové plastiky
MarekMilota@seznam.cz
iG marek.milota
Marek Musil ― výrobky ze dřeva
marekmusil140@gmail.com 
Martina kadlecová ― koláže
martinaa.kadlecovaa@gmail.com
FB martinaa.kadlecova  | iG vnitrnineklid
Michal Fejfar ― dřevěné módní doplňky
FejfarM@centrum.cz
www.mfwood-design.cz
Milan Tůma ― nožířství
milantuma11@gmail.com
iG milantumaknives



29

www.shop.milantumaknives.com 
Monika krchňáková ― design, vizuální tvorba
+420 721 148 013 | mon@minimon.cz & mon@monkresli.cz
iG monkresli a minimon_cz
www.monkresli.cz | www.minimon.cz
tomáš hála ― tatérství
tomas.hala99@seznam.cz
iG fajn_kerka
olga Zdislava Staňková ― obrazy, skleněné objekty
olgastankovadh@gmail.com
iG olga.zdislava
petra Janoušková ― grafika, tisk a smalt, ukázky smaltu v peci při 800 °C
e p.janouskova@gmail.com
iG petra_poka_art
www.petrajanouskova.com
Zdeňka tůmová ― volná grafika, linoryt
FB zdenka.sarounova

So 9:00―17:00 |ne 9:00―17:00

83. B-Šperk, Monika Brodská
Autorka se s vámi podělí o radost ze své šperkařské tvorby. Kromě ukázky 
originálních šperků budete moci zhlédnout jejich výrobu, popřípadě si 
výrobu zkusit či zakoupit vystavené výrobky. 
Březí nad oslavou 94, 592 14 
monikabrodska@seznam.cz | +420 603 978 510
FB B-šperk | iG b_sperk
www.b-sperk.cz

So 9:00―17:00

84. Božena a karel roSSí
Výstava obrazů a povídání o technikách malby, výtvarném umění 
a o všem, co se umění dotýká. 
pod kaštany 243, 593 01 Bystřice nad pernštejnem 
rossi.atelier@seznam.cz | +420 608 557 211
iG bozenarossipainter 

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

85.  Čuprová SaŠa — ateliér pro raDoSt
Ukázka malby obrazů a přání horkým voskem za pomoci speciální žehličky.
Štěpánov nad Svratkou 140, 592 63 Štěpánov nad Svratkou
sasacuprova@seznam.cz | +420 606 590 119
iG atelier.pro.radost

ne 10:00―16:00

86. Galerie kuklík, Věra Studená
Autorka oceněná titulem Mistr tradiční rukodělné výroby v roce 2021 vás 
seznámí se svou tvorbou a ukáže vám základní drátenické postupy. 
kuklík 28, 592 03 Sněžné  
dratovani@studeny.cz | +420 733 131 107
FB věra Studená - Drátkování kuklík

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00



30

87. horácká Galerie v novéM MěStě na Moravě
Navštivte největší galerii výtvarného umění na Vysočině. Kromě volného 
vstupu do stálých expozic (sochy, obrazy, sklo) si můžete vychutnat i ná-
vštěvu aktuálních výstav.
vratislavovo náměstí 1, 592 31 nové Město na Moravě 
info@horackagalerie.cz | +420 735 703 196
FB horácká galerie | iG horackagalerie
www.horackagalerie.cz | www.crednet.cz | www.poprvevgalerii.webnode.cz 
www. sochypodoblohounmnmcz.webnode.cz

So 9:00―12:00, 13:00―17:00 | ne 9:00―12:00, 13:00―17:00

88. ivo karaS — aMBrotypie
Ukázka historické fotografické techniky. Autor se vrací do století páry, aby 
za pomoci světla a stříbra zaznamenal obraz na skleněnou desku. Jeho 
fotografie velikosti 100 x 100 cm jsou světovým unikátem. 
Meziříčská 316, 594 51 křižanov 
chino@atlas.cz | +420 603 767 721
www.fotokaras.cz

So 10:00―20:00

89. Jana MikySková 
Prohlídka starého statku a nové tvorby, kde budou k vidění obrazy a plastiky. 
Ukázka některých netradičních výpalů keramiky, jako je venkovní výpal většího 
objektu, nebo zakuřování v pilinách. Výpal bude probíhat celý den. 
radostín nad oslavou 27, 594 44 radostín nad oslavou
jmatelier@seznam.cz | +420 776 175 670
www.ateliervpodloubi.cz

So 10:00―22:00

90. Jiří huDec — kovářStví huDec / Foto huDec 
Při prohlídce dílny vás čeká ukázka hotových kovaných výrobků a kování 
v praxi. Premiéra nové fotografické výstavy na téma černobílé minimalis-
tické snímky ze Žďárských vrchů. Doplněna bude ještě o zajímavé krajinář-
ské fotografie z posledního roku. 
lhota 95, 592 45 lísek 
91info@kovarstvi-hudec.cz | +420 605 969 770
FB Foto hudec
www.kovarstvi-hudec.cz, www.foto-hudec.cz

So 10:00―12:00, 14:00―17:00

91. keraMická Dílna Johana Mierva
V malé dílně si můžete vyzkoušet točení na hrnčířském kruhu, dozvědět se 
něco o technologii, zakoupit hotové zboží nebo objednat originál na 
zakázku. Možná budou i perníčky pro děti!
Jámy 123, 592 32 Jámy
johana.mierva@seznam.cz | +420 603 163 214
iG keramika.johana.mierva
www.mierva.cz

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00



31

92. keraMika Z oSlavice
Originální díla manželů Hikešových zahrnují především keramické hudební 
nástroje „udu bubny‟, zahradní keramiku, stély a závěsy proplétané českými 
skleněnými korálky a originální tvarové zářiče pro krásu v časoprostoru. 
oslavice 18, 594 01 velké Meziříčí
hanahi@email.cz | +420 776 288 858
FB keramika z oslavice | iG keramika.z.oslavice
www.keramikazoslavice.cz | www.fler.cz/keramika-z-oslavice

So 13:00―19:00 | ne 13:00―19:00

93. knihařSká Dílna, Iva Hájková
V Knihařské dílně budou připraveny ukázky prací a pod vedením odborní-
ků si společně rozeberete knihu a zjistíte, z čeho se skládá. Budete si moci 
také vyrobit malý bloček. 
horní 135/2, 951 01 žďár nad Sázavou 
zdar.kniharskadilna@gmail.com | 566 622 164
FB knihařská dílna - žďár nad Sázavou | iG zdar_kniharska_dilna

So 9:00―17:00

94. křoví 27, Jan Šebek 
Fotografická tvorba. 
křoví 27, 594 54 křoví 
elvis.krovak@seznam.cz | +420 603 953 304

So 10:00―17:00 | ne 10:00―17:00

95. křoví 27, Rostislav Župka
Autor se věnuje práci se dřevem, tedy návrhům a realizacím dětských 
hřišť, zahradních staveb a dále výtvarným objektům do interiérů či zahrad, 
autorskému nábytku, atypickým dřevěným stavbám. Čeká vás ukázka 
dřevěných soch, objektů a obrazů. 
křoví 27, 594 54 křoví 
rostislavzupka@seznam.cz | +420 723 844 653
www.rostislav-zupka.webnode.cz

So 10:00―17:00 | ne 10:00―17:00 
 

96. MalaGa kopecký ZDeněk
Ukázka autorovy tvorby, obrazy malované olejem, akvarelem či akrylem. 
Autorův široký záběr malby doplňují další techniky, jako např. pastel či grafika. 
veselská 692/47, 951 01 žďár nad Sázavou
zdenekope@seznam.cz | +420 732 443 650

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00

97. MeZi kopci, Jaroslav Jan Mareček
Ukázka tvorby ze dřeva. Autor vás provede světem stromů. Prodejní 
ukázka minerálů, náramků z drahých kamenů. Ve 14:00 beseda o drahých 
kamenech. V tomto ateliéru můžete vypnout a nechat se pohladit 
přírodou.
velké Janovice 47, 593 01 Bystřice nad pernštejnem (budova obecního úřadu)
gyalpo@seznam.cz | +420 732 580 172
FB Jaroslav Jan Mareček | iG mezi.kopci
www.fler.cz/shop/atelier-mezi-kopci

So 10:00―17:00 | ne 10:00―16:00



32

98. MiloŠ novotný — Stálá proDeJní Galerie oBraZů ve 
Svratce
Prezentace více než sta obrazů, od malých velikostí až po metrové formá-
ty. Autor se věnuje jak klasické realistické malbě, tak i abstraktní tvorbě za 
využití malby olejem, akvarelem či akrylem. Autor nabízí 10% slevu na 
nákup obrazů.
palackého 31, 592 02 Svratka (hned vedle obecního úřadu)
+420 605 465 156
www.novotnyart.com

So 10:00―12:00, 13:00―16:00 | ne 10:00―12:00, 13:00―16:00

99. MiloŠ SláMa
Prohlídka vystavených grafik ― linorytů v ateliéru ve staré faře. Ukázka 
tisku grafickým kuličkovým lisem Sláma Press, nové technologie v oblasti 
tisku grafik.
křoví 3, 594 54 křoví 
milosslama@email.cz | +420 721 359 838
www.milosslama.cz, www.slamapress.com

So 9:00―19:00| ne 13:00―18:00
 

100. Mirka a BarBora ŠpaČkovy
Autorka letos slaví 20 let od přesídlení svého ateliéru a života z Prostějova 
na Vysočinu. Při sochařské tvorbě objevuje nové postupy, materiály 
i myšlenky. V sobotu bude v ateliéru vystavovat svoji tvorbu i její dcera 
Barbora, která je studentkou 4. ročníku SUŠ Helenín, obor malba 
a ilustrace.
Moravec 101, 592 54 Moravec
socharik@email.cz, barbora123123@email.cz | +420 605 817 097
www.mirkaspackova.cz

So 10:00―17:00 | ne 10:00―17:00

101. Sklárna SvoBoDa karlov, Lukáš Verner, Jaroslav Svoboda 
Výroba ručně tvarovaného hutnického skla. Galerie sklářského výtvarníka 
Jaroslava Svobody. Návštěvníci uvidí sklářské mistry při práci se žhavou 
sklovinou, prohlédnou si originální výrobky jak sklárny, tak prof. Jaroslava 
Svobody.
karlov 31, 591 01 karlov u žďáru nad Sázavou
agsvoboda@email.cz | +420 777 309 083, +420 727 876 846
FB Sklárna Svoboda karlov | iG karlovglass
www.sklarnakarlov.cz, www.ags-svoboda.cz

So 6:00―13:00

102. SklářSká huť u hrocha, Oldřich Šimpach 
Komentovaná ukázka zhotovení výrobků z ručně tvarovaného hutního skla 
pod vedením Oldřicha Šimpacha. V sobotu 7. 10. se bude konat 9. ročník 
Setkání sklářských mistrů ― bývalí a aktivní sklářští mistři regionu předve-
dou svou tvorbu přímo u sklářské pece.
areál hotelu u hrocha Škrdlovice 272, 591 01 žďár nad Sázavou
arealuhrocha@gmail.com | +420 603 742 629
FB areál hotelu u hrocha
www.uhrocha.com

So 11:00―18:00 | ne 11:00―18:00



33

103. SpoleČní vyStavovatelé v Jupiter cluBu
náměstí 17/19, 594 01 velké Meziříčí (Jupiter Club)
Božena Mikysková ― ručně pletené a háčkované výrobky
bozena.mikyskova@seznam.cz | +420776 077 433 
eva horká ― malování na obličej, třpytivé tetování, airbrush tetování, 
potisk polštářů a triček
studio-eva@seznam.cz | +420 731 771 930 
eva kytnarová ― dekorované zdobení perníčků
e.kytnarova@seznam.cz | +420 739 637 951 | FB perníčky s láskou 
hana hladíková ― ruční tvorba šitých bytových a oděvních doplňků, jako 
jsou tašky, zástěry, chňapky, nahřívací polštářky, ručně malované hedváb-
né šátky
hana horká ― háčkované výrobky
horkahana1967@email.cz | +420 737 380 720
Jana lamačová ― šité bytové a oděvní doplňky, pletené výrobky
lamacova.Jana@seznam.cz | +420 724 566 699
podpora@hanabrand.cz | +420 605 763 262 | www.hanabrand.cz 
libuše exslerová ― ručně šité zavinovačky, hnízda pro miminka, mantinely 
do postýlky, dětské deky, polštářky
+420 731 067 984 
libuše kotoučková ― kreslené i malované obrázky a kombinované techni-
ky, malba na porcelán a sklo, písmomalířství a další rozmanitá tvorba
libus.ko@seznam.cz | +420 732 380 517|FB libuše kotoučková 
lubomír procházka ― ukázka akvarelů
+420 731 738 242 
Marie Šabacká ― vyšívané obrazy a ubrusy
mawon@seznam.cz | +420 736 427 718 (volat po 16. hodině)
rené Fučík ― výroba svíček
rendafucik@gmail.com | +420 605 964 289 | FB Beruška
veronika Šoškolová ― keramická tvorba
veronika.niky@seznam.cz | +420 605 755 696 | FB v-nika | iG ver_nikakeramika

So 10:00―16:00 | ne 9:00―16:00

104. tiFFany vitráže Jitka valová
Návštěvníci se mohou těšit na ukázku výroby Tiffany vitráží, prohlídku 
dílny i malé občerstvení. Bude také možné zakoupit drobné vitráže, šper-
ky, krasohledy, lucerny a další skleněné a jiné výrobky.  
ořechovská 230, 594 51 křižanov
jitka.va@centrum.cz | +420 604 160 835 
FB tiffany vitráže Jitka valová | iG jitka.va
www.tiffanyvitraze.cz

So 10:00―17:00

105. uMělecké kovářStví toMáŠ popela
Autor se zabývá výrobou kovaných výrobků. Ať už malých dárkových 
předmětů, seker, mříží, plotů či zábradlí. Pro návštěvníky bude mít připra-
venou ukázku výroby kované zvoničky. 
Bohdalov 134, 592 13 Bohdalov
tomas.popela@popelablacksmith.cz | +420 732 853 907
FB umělecké kovářství tomáš popela | iG popelablacksmith
www.popelablacksmith.cz

So 9:00―17:00 | ne 9:00―17:00



34

106. václav kySelka, SochařSký ateliér a ZahraDní 
Galerie
V zahradní galerii můžete zhlédnout sochy Václava Kyselky ml. (VaKy) 
a Václava Kyselky st. Můžete navštívit sochařský ateliér a zhlédnout ukázky 
ze současné i starší tvorby obou autorů. 
křoví 215, 594 54 křoví (GPS: N 49°18.35770', E 16°15.85465')
artvaky@gmail.com | +420 604 288 153
FB václav kyselka | iG vaclavkyselka
www.art-vaky.cz

So 10:00―18:00 | ne 10:00―18:00

107. výroBce netraDiČních huDeBních náStroJů, Tomáš 
Dufek
Prohlídka dílen, skladu nástrojů a sušárny. Možnost vyzkoušet si různé 
netradiční hudební nástroje (didgeridoo, šamanské bubny, bodhrány, 
prstové bubny, ústní harfy, cajóny, berimbau, kantely, kamennou harfu, 
waterphone, ...).
Dolní radslavice 2, 594 01 velké Meziříčí
tomas.dufek@email.cz | +420 737 972 090
FB ing. Dufek tomáš - výrobce netradičních hudebních nástrojů
www.dufekinstruments.cz

So 9:00―17:00

108. ZahraDa v keraMice, Jitka Sedláková
Přijďte nakouknout a uvidíte sami. Návštěva venkovské keramické zahrady, 
kde můžete tvořit, inspirovat se nebo jen tak pobejt. Autorka vám připraví 
kávu do ručně vytočeného hrnečku, který bude i k zakoupení.
u hřiště 102, 664 83 přibyslavice u velké Bíteše
zahradavkeramice@seznam.cz | +420 605 208 182
FB Zahrada v keramice | iG zahradavkeramice
www.zahradavkeramice.cz, www.fler.cz/zahrada-v-keramice

So 10:00―17:00



35

Muzeum Vysočiny
Havlíčkův Brod
Múzy musí v muzeu dlíti, odkaz Havlíčka posíliti

Havlíčkobrodské muzeum nabízí v prostorech 
Havlíčkova domu s jedinečným geniem loci bohatý 
program pro všechny návštěvníky. Kromě stálé 
expozice věnované Karlu Havlíčkovi Borovskému 
můžete aktuálně navštívit výstavu věnující se spolko-
vému životu na přelomu 19. a 20. století Spolek 
základ života poukazující na důležitost sdružování 
lidí pro naši společnost a národ. Přijďte se přesvědčit 
o tom, že Havlíčkovy ideje nepřestávají být platné 
ani dnes.

aktuální výstava
Spolek základ života. Spolkový život v Německém 
Brodě na přelomu 19. a 20. století, 5. 10.―31. 12.

otevírací doba
úterý―neděle   9:00―17:00
polední pauza   12:00―13:00
Každé pondělí zavřeno.

Muzeum vysočiny havlíčkův Brod,
příspěvková organizace
havlíčkovo náměstí 19
580 01 havlíčkův Brod
Česká republika
info@muzeumhb.cz
tel.: 569 429 151
www.muzeumhb.cz



Dny otevřených ateliérů na vysočině
Vydalo: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p.o.
Havlíčkovo nám. 19, Havlíčkův Brod
Grafická úprava: Mgr. Petra Polívková
Tisk: Tiskárna Osík
Náklad: 2900 ks
2023

61, 72



1 HAVLÍČKOBRODSKO

1 Akademická malířka Zdenka Hovorková
2 Akademie Světlá nad Sázavou, SŠ a VOŠ
3 Kamenosochařské středisko v Lipnici nad  
 Sázavou
4 Aleliér SVČ Ledeč
5 Animovaný film
6 Ateliér Andrea Latislavová
7 Ateliér Kouzlo
8 Ateliér u potoka
9 ButtuLab.space
10 Dvořák Radomír — GRANIT LIPNICE, s.r.o.
11 Galerie EM
12 Galerie Karla Bárty v kapli sv. Barbory
13 Galerie výtvarného umění v Havlíčkově  
 Brodě
14 Huť Jakub v Tasicích
15 Chantek
16 Jana Čížková
17 Jaroslav Těsnohlídek
18 Josef Špicl
19 Kamenosochařský ateliér Stonesculpture
20 Keramická dílna
21 Keramika Okrouhlička
22 Koulier
23 Kovářství Herold
24 Krasohledy.cz
25 Lesní louka
26 MgA. Matěj Zámečník
27 Mitanovi
28 MUSUP — mírně utajený sklad uměleckých  
 počinů
29 Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
30 Na Loretě 
31 Semitam s.r.o.
32 Umělecký kovář a sochař Petr Štáfl
33 Umělecký kovář Jan Schwarz
34 Vladimír Melzer

2 JIHLAVSKO

35 Ateliér Bartoň
36 Ateliéry VOŠ a SUŠ Grafické v Jihlavě
37 Galerie výheň
38 Hyfa z. s.
39 Libor Obršlik
40 Michaela Nejedlá — Keramika U slunečních  
 hodin
41 Muzeum Vysočiny Jihlava
42 Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
43 Palackého 24
44 Patchworkové studio Jana
45 Sklárna Janštejn, Brokis
46 Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava  
 — Helenín
47 Vendulka Prchalová
48 Vitráž — ToHa
49 Výroba historického skla

3 PELHŘIMOVSKO

50 Blanka Mudorvá
51 CCA — Galerie, Dřevostavba, Panel
52 Galerie Jana Havlíka a prodejní E Galerie  
 — Zámecký areál Žirovnice
53 Hodina H
54 Městské muzeum Antonína Sovy v Pacově
55 Míša Mašková Art
56 Muzeum Vysočny Pelhřimov
57 Mydlírna JO & Šperky z dílny OK
58 TADI
59 VONKAMEN — Kamenictví & Sochařství
60 Základní umělecká škola Gustava Mahlera,  
 Humpolec

4 TŘEBÍČSKO

61 Ateliér Na schodišti
62 Galerie Malovaný dům
63 Honky Ponk
64 Jiří Kafuněk
65 Keramická dílna ZŠ Horka-Domky Třebíč
66 Keramický a výtvarný ateliér Koněšín o.p.s.
67 Kovářství Jordánek 
68 Lidmila Dohnalová
69 Milena Kremlačková
70 MIU — BEADS
71 Muzeum Vysočiny Třebíč
72 Na dvorku
73 Originální keramika
74 Patchwork atelier
75 Umělecké kovářství Václav Noha
76 Základní umělecká škola Moravské   
 Budějovice

5 ŽĎÁRSKO

77 Aliterra — stará škola v Tasově
78 Annui Annuli
79 Ateliér Bíbrová—Pejchal—Pejchalová
 —Štěpánek—Vomelová
80 Ateliér pod Krásnou horou — Tvoříme 
 s Verčou tvoříme s láskou
81 AteliérTEA
82 Ateliéry VM
83 B—šperk
84 Božena a Karel Rossí
85 Čuprová Saša — Ateliér pro radost
86 Galerie Kuklík
87 Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
88 Ivo Karas — Ambrotypie
89 Jana Mikysková 
90 Jiří Hudec - Kovářství Hudec / Foto Hudec
91 Keramická dílna Johana Mierva
92 Keramika z Oslavice
93 Knihařská dílna
94 Křoví 27
95 Křoví 27
96 Malaga Kopecký Zdeňěk
97 Mezi kopci
98 Miloš Novotný — stálá prodejní galerie  
 obrazů ve Svratce
99 Miloš Sláma
100 Mirka a Barbora Špačková
101 Sklárna Svoboda Karlov 
102 Sklářská huť U Hrocha
103 Společní vystavovatelé v Jupiter clubu
104 Tiffany Vitráže Jitka Valová
105 Umělecké kovářství Tomáš Popela
106 Václav Kyselka, sochařský ateliér a zahradní  
 galerie
107 Výrobce netradičních hudebních nástrojů
108 Zahrada v keramice



www.doavysocina.cz


	Stránky z katalog DOA 2023_přebal_17_8_1
	Stránky z katalog DOA 2023_přebal_17_8-2
	katalog DOA2023_vnitrek_17_8
	Stránky z katalog DOA 2023_přebal_17_8-3
	Stránky z katalog DOA 2023_přebal_17_8-4

